ПРОЕКТ
российская федерация
ростовская область

цимлянский район

администрация лозновского

сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2017 г.                                        №                                   х. Лозной
 «О создании межведомственной группы
по вопросам пожарной безопасности

на территории Лозновского сельского

поселения»

  В целях обеспечения общественной и пожарной безопасности, защиты прав и свобод граждан на территории Лозновского сельского поселения соблюдения Федерального закона от 21.12.1994г.№ 69 – ФЗ « О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008г. №123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации и приложением, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390, в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожара, руководствуясь Уставом Лозновского сельского поселения.

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную группу по мониторингу мероприятий  и обеспечению пожарной безопасности в Лозновском сельском поселении.
2. Утвердить состав и маршрут межведомственной группы Лозновского сельского поселения согласно приложению 1.

3. Межведомственной группе осуществлять:

- организовать мероприятия по мониторингу случаев незаконного выжигания сухой растительности и леса на территории Лозновского сельского поселения:

- обеспечить информирование населения поселения и хозяйствующих субъектов о запрете разведения костров и незаконного выжигания сухой растительности.
     4. Признать утратившим силу постановление Администрации

         Лозновского  сельского поселения от 12.07.2016г №120  «О

         создании межведомственной группы по вопросам пожарной

         безопасности на территории Лозновского сельского поселения».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

     за собой.

   Глава Администрации  Лозновского

   сельского поселения                                                           Н.Г. Ершов
Постановление вносит

старший инспектор по вопросам ЖКХ  и ГО ЧС
                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                                               Лозновского сельского поселения
                                                                                                                ____________2017г. №____

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ГРУППЫ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Маршрут контроля лес, река Сухая х. Лозной

1. Группа контроля №1 – Глава Администрации Лозновского сельского поселения  Ершов Н.Г.

   - начальник ОНД и ПР по Цимлянскому району Циринг А.Н.

      (по согласованию)

   - начальник ПСЧ №78 – Гладченко В.В. (по согласованию)

   - ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

   - ГАУ «Лес» (по согласованию)

   - Добровольная пожарная дружина

Маршрут контроля леса п. Сосенки

2. Группа контроля №2 – старший инспектор Шевердинова Я.С.

   - Дознаватель ОНД и ПР по Цимлянскому району Дубченко А.В.

     (по согласованию)

   - заместитель начальника ПСЧ 78 – Гладченко С.В.

      (по согласованию)

   -  ОП № 5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

   -  ГАУ «Лес» (по согласованию)

   -  Добровольная пожарная дружина
Маршрут контроля ст. Лозновская, х. Рынок – Каргальский, х. Карпов.

3.  Группа контроля №3 – старший инспектор Байгаринова Е.А.

      - Дознаватель ОНД и ПР по Цимлянскому району Дубченко А.В.

     (по согласованию)

   - зам. начальника ПСЧ 78 – Звягинцев А.В. (по согласованию)

   -  ОП № 5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

   -  ГАУ «Лес» (по согласованию)

   -  Добровольная пожарная дружина

 Маршрут контроля ст. Камышевская, п. Синий Курган, х. Ломовцев
6. Группа контроля №4 – ведущий специалист Русакова И.В.
   - начальник ОНД и ПР по Цимлянскому району

      (по согласованию)

   - начальник ПСЧ №78  (по согласованию)

   - ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

   - ГАУ «Лес» (по согласованию)

   - Добровольная пожарная дружина